Bu bilgi ve Halîlî’nin mektubundan pasajlar için bkz. <http://www.tizafri.com/viewtopic.php?f=5&t=256>, Erişim Tarihi: 31.05.2016.

tarihi arařtırmalarının mahiyet ve metodolojisine dair muhtemel neticeler tartıřılmak üzere önerilecektir.

Hâricilik, 37/657 senesinde Halife Ali b. Ebî Tâlib ile Şam Valisi Muâviye b. Ebî Süfyân liderliğindeki iki ordu arasında cereyan eden Sıffin Savaşı'nın sonlarına doğru Muâviye b. Ebî Süfyân tarafından savaş hâlinin durdurulup iki ordu arasındaki durumu görüşmek ve Kur'an'a göre bir karara bağlamak üzere iki hakemin belirlenmesi (*tahkîm*) şeklinde sunulan teklifi Hz.

¹¹ Nitekim İŞİD/DÂİŞ üzerine yapılan bir çalışmada söz konusu grup “fikren Selefî bir hareket sayılsa bile eylem ve hareket bazında Hâricî” şeklinde nitelenmektedir; bkz. M. Özcan & L. Özcan, *İŞİD ve Kökenleri*, s. 26.

olsun.”¹² şeklinde tanımlayan fırak edebiyatının zirve ismi Ebu'l-Feth eş-Şehristânî (ö. 548/1153), aslında organik bir mezhebî yapılanma olarak Hâricîliği tanımlamamakta, onun yerine Hâricîler resmi içerisinde tahkîm kararı sonrası oluşan ilk Hâricî grubun (Muhakkime-i Ūlâ) tahkîmi kabul etmesi sebebiyle halifeye isyan edip otoritesini artık geçersiz kabul etme ve daha sonra Emevî

Ahmet Hamdi Furat, "Selefilik Osmanlıya Etkisi Bağlamında Kullanılan Bir Argüman: İbn Teymiyye'nin *es-Siyasetü's-Şer'iyye* İsimli Eserinin Osmanlı Dünyasında XVI. ve XVII. Asırdaki Tercümeleleri", *Marife -Selefilik Özel Sayısı*, IX/3, (2009), ss. 215-226.

Osmanlı düşüncesinde zaman zaman İbn Teymiyye ile irtibatlandırılan bir başka isim de Birgivi Mehmed Efendi'dir (ö. 981/1573); örnek olarak bkz. Ahmet Yaşar Ocak, *Yeniçağlar Anadolu'sunda İslam'ın Ayak İzleri: Osmanlı Dönemi (Makaleler-Araştırmalar)*, İstanbul: Kitap Yayınevi, 2011, s. 178. Ancak yakın zamanlarda yayımlanan bir yazı Birgivi'nin Hanefi-Mâturidi kimliğine dikkat çekerek, Birgivi üzerinden Osmanlı'da bir İbn Teymiyyecilik ihdasının mümkün olamayacağını iddia ederek temellendirmeye çalışmaktadır; bkz.